KONTRATIE SHITJE KUOTASH

Sot né Tirang, mé daté& 16/10/2025, palét e m&poshtme bien dakord t& lidhin k&té kontraté shitje kuotash
(né vijim e referuar si “Kontrata”) per kalim te njé pjese t& kapitalit t& shoqérisé “EN
CONSTRUCTION” Shpk (e regjistruar prané regjistrit tregtar shqiptar mbajtur nga Qendra
Kombétare e Biznesit (QKB) mé daté 08/06/2023, me NUIS - M36808207V, me kapital 1.000.000
Leke (nj& miliong), i ndaré n& 3 (tre) kuota), me adresé te regjistruar prané Lagjja "Uji i Ftohte”,
Rruga "Murat Terbaci", Kompleksi Olso, Objekti Nr. 2, Z.K. 8602, Vloré Shgiperi, (“Shogéria”), si
vijon:

SHITESIT:

e Z. Klaudio Gaushaj, shtetas shqiptar, me atési Bernard, lindur né Vlorg, mé daté 16.01.1993,
me banim né Tirang, identifikuar me pasaportén shqiptare me nr. BR2771823, dhe me numer
personal identifikimi J301160710, madhor € me zoté&si t& ploté pér t€ vepruar, ortak zotérues i
nj& kuote ne vlerén e 340 000 Leke (treqind e dyzet& mij&), e barabarté me 34% t& kapitalit t&
shoqérisé “EN CONSTRUCTION” Shpk, me NUIS - M36808207V, me seli Lagjja "Uji i
Ftohte", Rruga "Murat Terbaci", Kompleksi Olso, Objekti Nr. 2, Z.X. 8602, Vloré Shqiperi,
dhe

e Z. Shkélgim Beshiri, shtetas shqiptar, me at&si Liman, lindur n& Tirang, m& dat& 22/08/1966,
me banim né& Tirang, identifikuar me pasaportén shqgiptare me nr. BG4903241, e me numer
personal G60822041V, madhor e me zotési t& ploté pér t& vepruar, ortak zotérues i nj& kuote ne
vlerén e 330 000 Leke (treqind e dyzet& mijé), e barabart& me 34% t& kapitalit t& shoqérisé “EN
CONSTRUCTION” Shpk, me NUIS - M36808207V, me seli Lagjja "Uji i Ftohte", Rruga
"Murat Terbaci", Kompleksi Olso, Objekti Nr. 2, Z K. 8602, Vloré Shqiperi, né vijim referuar
sé bashku né kété Kontraté si “Shitésit”;

BLERFESI:

e 7. Arben Prrenjasi, shtetas shqiptar, me at&si Ahmet, lindur n& Voskopojé, mé& datg& 07/02/1967,
me banim né& Tirang, mbajtés i letérnjoftimit nr. 037143650, dhe me nr. personal
G70207049Q,madhor e me zotési t& ploté pér t& vepruar, referuar né vijim si “Blerési”.

Shitésit dhe Blerésve do t’ju béhet referim né k&t& Kontraté vegmas si “Pala” dhe sébashku si “Palét”.

DUKE QENE SE:

A) Shogéria “EN CONSTRUCTION” Sh.P.K., &shté njé shoqéri e organizuar sipas te drejtés
shgiptare, regjistruar prané regjistrit tregtar shqiptar mbajtur nga Qendra Kombétare e
Biznesit (QKB) mé daté 08/06/2023, me NUIS - M36808207V, me adresé te regjistruar prané
Lagjja "Ujii Ftohte", Rruga "Murat Terbaci", Kompleksi Olso, Objekti Nr. 2, Z.K. 8602, Vloré
Shgqiperi, me kapital 1.000.000 Leke (njé miliong), i ndaré€ n& 3 (tre) kuota), t& zotéruara
pérkatésisht sipas pergindjeve: i) 34% nga ortaku Klaudio Caushaj, ii) 33% nga ortaku Shk&lgim
Beshiri, dhe 33% nga ortaku Gramoz Qé&ndro. Aktiviteti i “EN CONSTRUCTION” Sh.P K,
konsiston né import - export i te gjitha llojeve te malirave industriale, ushqimore pjese
kembimi etj. Kryerja e ndertimeve te te gjitha llojeve.Investime ne fushen e ndertimit.
Punimet e armaturave. Perpunimin e hekurit ne ndertim. Punimin e mureve suvatimeve
instalimeve hidraulike dhe elektrike. Ndertimin e rrugeve veprave te artit te perfshira ne
to,ndertimin e autostradave,hapjen e kanalizimeve te te gjitha llojeve. Pastrimin e lulishteve si
dhe sistemimin e territoreve. Import eksport artikujsh industrial,ushqimore pjese kembimi etj.

B) Blerési &shté i interesuar t& blejé nga Shitésit, dhe Shitésit jané t& interesuar t& shesin tek Blerési
térésisht kuotat e zotéruara prej tyre n& Shoqéri, kuota kéto t& cilat s&€ bashku pérb&jng 67% t&
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ORTAKET E | KUOTA NE SHOQERI | VLERA ne LEKE | PERQINDJA
SHOQERISE total 2
PAS
TRANSFERIMIT TE
| KUOTAVE _
| Z. Gramoz Qéndro | 1 (nje) - 330 000 33%
| Z. Arben Prrenjasi 1 (nje) - i | 670 000 67%
| TOTAL [2 | 1000000 100%

totalit te kapitalit t& shogérisé “EN CONSTRUCTION” Sh.P.K., dhe jané& n& vleren e 670 000
Leke (gjashté qind e shtatédhjeté mijé), sipas parashikimeve t& k&saj Kontrate.

Blerési &sht& njohur me aktet, dokumentacionin dhe gjendjen e Shogérisé dhe nuk ka pretendime
apo kérkesa ndaj Shitésve apo Shoqérisé;

Pér sa mé sipér, Palét bien dakord si mé poshté vijon:

Parashtrimet dhe shtojcat

Parashtrimet dhe shtojcat jané pjesé pérbérése, plotésuese dhe e pandashme e késaj Kontrate.
Objekti i Kontratés

Me lidhjen e késaj Kontrate, Shitésit i kalojné Blerésit népérmjet shitjes kuotat e tyre ne Shoqgéri,
t& cilat jané né& vlerén e 670 000 Leké (gjashtéqind e shtatédhjeté mijé), e qe pérfagésojné 67%
té kapitalit t& Shoqérisé, dhe Blerési pranon t& blej& 67% t& kapitalit Shoqgérise te zotéruar nga
dy Shitésit, kundrejt pagesés s& ¢gmimit t& shitjes, sipas pércaktimeve t& késaj Kontrate.

Cmimi i shitjes dhe ményra e pagesés

Palét bien dakord se kuotat ¢ kapitalit te “EN Construction” SHPK do t& kalohen nepermjet
shitjes nga secili prej Shitesve tek Bleresi, me nj& ¢mim shitjeje ne vieren nominale te kapitalit,
¢mim i cili ne total do t& jeté ne shumen 670 000 Leké (gjashteqind e shtatedhjete mije) (né
vijim referuar si “Cmimi”).

Palét bien dakord se Cmimi i shitjes s&€ kuotave do te paguhet nga Blergsi tek Shitésit si vijon:

34% e kapitalit t& Shoqérisé né vlerén e 340 000 Leké (treqind e dyzeté mijé€) do t& transferohet
nga Z. Caushaj tek Z. Prrenjasi (Shités) tek Z. Prrenjasi (Blerési), n€ datén e lidhjes s& késaj
Kontrate, dhe shuma prej 340 000 Leké (treqind e dyzeté mij&) e Cmimi do t& paguhet brenda
5 dité kalendarike nga lidhja e késaj Kontrate, n& llogaring bankare t& Shitésit, bashk&lidhur
né ké&té Kontratg.

33% e kapitalit t& Shoqérisé né vlerén e 330 000 Lek& (treqind e tridhjeté mij&) do t&
transferohet nga Z. Beshiri (Shités) tek Z. Prrenjasi (Blerési), né datén e lidhjes s& ké&saj
Kontrate, dhe shuma prej 330 000 Leké (treqind e tridhjete mijé) e Cmimi do t& paguhet 5
dit& kalendarike nga lidhja e késaj Kontrate nga lidhja e késaj Kontrate, ng llogaring bankare
té Shitésit, bashké&lidhur né k&té Kontraté.

NE vijim te transferimit te kuotave nga Shitésit tek Blerési, struktura e ortak&rise né Shoqéri dhe
zotérimi i kuotave t& kapitalit t& Shoqgérisé do t& jené si vijon:

Me pagesén e Cmimit t& transferimit s& kuotave t& Shoqérisé sipas parashikimeve t& késaj
Kontrate, Shitésit deklarojné se nuk ka pretendime ndaj Blerésit, pérveg sa pércaktohet tek neni
3.5 mé poshté.

Palét njohin e pranojné pa rezerva se, detyrimet financiare qé Shogéria ka kundrejt Shitésve
ne datén e lidhjes sé késaj kontrate, detyrime té cilat kané lindur nga financimi i akorduar
prej Shitésve kundrejt Shoqérisé para lidhjes sé késaj Kontrate, e té cilat jané ende té
pashlyera né datén e nénshkrimit té késaj Kontrate, do té vijojné t&€ mbeten né fuqgi e do té
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jené té kérkueshme nga pala Shitése kundrejt Shoqérise, deri né shlyerjen e ploté té tyre nga

Shoqéria.

4, Kalimi i titullit té pronésisé mbi Kuotat

4.1 Kalimi i titullit t& pron&sis&€ mbi kuotat nga Shitésit tek Bleré&si realizohet n& datén e késaj
Kontrate.

42 Administratori i Shoqérisé, Z. Klaudio Caushaj ka shprehur pélgimin e tij lidhur me keto dy
transferime te kuotave te Shoqérisé né pérputhje me parashikimet e Statutit té Shogérisé.

4.3 Nga data e késaj Kontrate, Blerési, i identifikuar me t& dh&nat e mé&sip&rme, do t& jeté ortak né
shogéri “EN CONSTRUCTION” Shpk, duke zot&ruar kuoten e kapitalit sipas pércaktimeve te
nenit 3.3 mé sipér.

4.4 Palét shprehen dhe bien dakord se pas kryerjes t& pagesés s& Cmimit nga Bleresi pérkatésisht
tek secili Shités pér transferimin e kuotave te Shoqérisé€, ato nuk kang pretendime ndaj njéra-

tjetrés.
5. Dispozita té ndryshme
5.1 Shitésit deklarojné se jan& pronarg t& ligjshém t& kuotave q& transferohen tek Blerési, te cilat

jané t& lira nga ¢do kufizim, peng apo barré.

5.2 Kjo Kontraté¢ mund t& zgjidhet apo ndryshohet me pélgimin e p&rbashkét me shkrim t& Paléve.
Kjo Kontraté rregullohet nga ligji shqiptar. T& gjitha mosmarr&veshjet g€ mund t& lindin mes
Paléve né lidhje me ké&t& Kontraté do t& gjykohen nga Gjykata e Rrethit Gjyqésor Tirang.

5.2 Kjo Kontraté pérbén marréveshjen e ploté ndérmjet Paléve né lidhje me objektin e saj.

5.3 Ndryshimet dhe shtesat e mundshme té késaj Kontrate do t& jeng t& vlefshme vetém nése béhen
me shkrim dhe nénshkruhen nga t€ dyja Palé&t.

5.4 Kjo Kontraté hartohet dhe nénshkruhet nga Palét ng 4 (katér) ekzemplaré t& nj&jté né& gjuhén
shqipe.

1 bashkélidhen si anekse késaj Kontrate, dokumentet € m&poshtme:

1. Ekstrakti i shog&risé “EN CONSTRUCTION” Shpk;

2. Kopje e dokumenteve t€ identifikimit t& Pal&ve;

~
2.

T& dhénat e llogaris€ bankare t& Shitésve.

BLERISI

Z. Arben Prrenjasi
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